establecido un plazo de ejecución de SIETE (7) meses, iniciando desde el cumplimiento de los requisitos 
de ejecución, es decir aprobación de las pólizas y la suscripción del acta de inicio.  

3. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y CERTIFICADOS DE DISPONIBLIDAD PRESUPESTAL 

El valor total de la presente contratación es de MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE MILLONES 
QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS PESOS MCTE. ($1.347.534.300), incluido IVA y 
demás descuentos de Ley que estén vigentes al momento de presentar la oferta,  mediante el cual la 
Empresa Social del Estado del Municipio de Villavicencio, expide para esta contratación los Certificados de 
Disponibilidad Presupuestal No.

[...]

Los miembros del consorcio y de la unión temporal deberán designar la persona que, para todos los 
efectos, representará al consorcio o unión temporal y señalarán las reglas básicas que regulen las 
relaciones entre ellos y su responsabilidad  

15.2 Capacidad Bancaria 

El proponente,  deberá acreditar un valor de ciento cincuenta millones de pesos moneda legal 
($150.000.000=);  con sobregiros autorizados, créditos pre aprobados, cupo de endeudamiento pre 
aprobado, o con cualquier otro medio, que le genere certeza a la entidad contratante  que el operador 
externo cuenta con flujo de caja permanente, con respaldo financiero constante durante la ejecución del